

*"2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab"*

Cuernavaca, Morelos, a 29 de agosto de 2024.


**PRESENTE.**

Por este medio y en atención a su solicitud de información con número de folio 171236623000063, recibida en esta Unidad de Transparencia de la Secretaría de la Contraloría, a través del Sistema SISA 2.0, mediante la cual solicita la información que en la misma se detalla, me permito informarle que en base a los oficios números SC/UOV/745/2024 signado por el titular de la Unidad de Órganos de Vigilancia; SC/DGR.4439/2024 signado por el Director General de Responsabilidades; SC/UFyCC/DGAG/150/2024 signado por el Director General de Auditoría Gubernamental; y SC/UFyCC/COP/424/2024 signado por la Contralora de Obras Públicas, todos adscritos a la Secretaría de la Contraloría, emito la respuesta correspondiente adjuntando al presente los oficios de referencia, para los efectos legales y de cumplimiento,

Lo que hago de su conocimiento con fundamento además en los artículos 95, 103, 107 y demás relativos y aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Morelos.

En espera de que la presente información sea de utilidad, le envío un cordial saludo.

**ATENTAMENTE**

  
**ANGELA JAZMÍN MUÑOZ SÁNCHEZ**  
**SUBDIRECTORA DE TRANSPARENCIA Y**  
**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**  
**DE LA SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA**

  
UNIDAD DE TRANSPARENCIA  
SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA





MORELOS  
2018 - 2024



MORELOS  
ANFITRION DEL MUNDO  
2018 - 2024

#15450

SECRETARÍA DE LA  
CONTRALORÍA DEL ESTADO

15:00 R  
28 AGO 2024

RECIBIDO  
OFICIALÍA DE PARTES

Dependencia: Secretaría de la Contraloría

Área: Unidad de Órganos de Vigilancia

Número de Oficio: SC/UOV/745/2024

"2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado,  
Revolucionario y Defensor del Mayab".

Cuernavaca, Morelos a 28 de Agosto del 2024

**ANGELA JAZMÍN MUÑOZ SÁNCHEZ**  
**SUBDIRECTORA DE TRANSPARENCIA Y TITULAR DE LA UNIDAD**  
**DE TRANSPARENCIA, DE LA SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA**  
**DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS**  
**P R E S E N T E.**

Por este medio, al tiempo de enviarle un cordial saludo y en atención a su oficio de número SC/DGJ/UT/147/2024, mismo que tiene relación con una solicitud de información pública de número 171236624000063 y de la cual solicita se proporcione la información competencia de esta Unidad de Órganos de Vigilancia.

En consecuencia con lo anterior y una vez hechas las gestiones pertinentes ante los Órganos Internos de Control adscritos a esta Unidad de Órganos de Vigilancia, me permito remitir a Usted adjunto al presente, un CD que contiene la información antes solicitada.

Lo anterior tiene su fundamento en lo dispuesto en los artículos, 1, 4 fracción IV, 8, 11 y 12 del Reglamento Interior de la Secretaría de la Contraloría.

Sin otro particular, le envío un cordial saludo.

**ATENTAMENTE**

**DANIEL NIETO DELGADO**  
**TITULAR DE LA UNIDAD DE ÓRGANOS DE VIGILANCIA, DE LA SECRETARÍA**  
**DE LA CONTRALORÍA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS.**



SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA  
DEL ESTADO  
UNIDAD DE ÓRGANOS DE VIGILANCIA

Archivo/Minutario  
DND/mjrm



SECRETARÍA DE  
LA CONTRALORÍA



#14699



11:12  
SN  
ce



MORELOS  
2018 - 2024



SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA

DIRECCIÓN GENERAL DE  
RESPONSABILIDADES

OFICIO: SC/DGR.4439/2024

"2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del  
Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab"

Cuernavaca, Morelos; 16 de agosto de 2024

**ÁNGELA JAZMÍN MUÑOZ SÁNCHEZ**  
**SUBDIRECTORA DE TRANSPARENCIA**  
**Y TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**  
**DE LA SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA**

Me refiero a su oficio SC/DGJ/UT/136/2024 de 13 de agosto del año en curso; por el que solicita se proporcione información relacionada con el ámbito de competencia de esta área, en torno a la solicitud de información número 171236624000063.

Al respecto, le informo que después de una búsqueda en los archivos de esta Dirección General de Responsabilidades, no se encontró información alguna relacionada con el requerimiento antes citado.

Le envió un cordial saludo.

**ATENTAMENTE**  
**EL DIRECTOR GENERAL DE RESPONSABILIDADES**



SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA  
DEL ESTADO  
DIRECCIÓN GENERAL DE  
RESPONSABILIDADES

#4578



**LICENCIADO MIGUEL ÁNGEL JUÁREZ GALINDO**

MAJG/lpg



#1 461 4



Dependencia: Secretaría de la Contraloría  
Área: Dirección General de Auditoría Gubernamental  
Oficio número: SC/UFyCC/DGAG/150/2024

"2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito  
del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab"  
**Cuernavaca, Morelos a 16 de agosto del 2024.**

**LIC. ANGELA JAZMÍN MUÑOZ SÁNCHEZ**  
SUBDIRDCTORA DE TRANSPARENCIA Y  
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA  
DE LA SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA.  
**PRESENTE.**

En atención a su oficio número SC/DGJ/UT/135/2024, de fecha trece de agosto del año dos mil veinticuatro, y a la solicitud de información número 171236624000063, realizada a través del Sistema SISA 2.0, por medio de la cual requiere lo siguiente:

**"Sobre todas las Promociones de Responsabilidades Administrativas que la Auditoría Superior de la Federación ha encomendado atender a la Secretaría de la Contraloría del año 2016 a 2024, se requiere en formato excel:**

- 1) Folio de la Promoción de responsabilidades
- 2) Número y año de la auditoría
- 3) 2) Fecha de la emisión
- 4) Contenido de lo que se pidió a la Contraloría atender
- 5) Acciones que se han realizado
- 6) Sanciones impuestas (en su caso)
- 7) Nombre y cargo de los funcionarios sancionados
- 8) Dependencias a la que se le hicieron promociones sancionadoras
- 9) Estatus" Sic

SECRETARÍA DE  
LA CONTRALORÍA





Sobre el particular, hago de su conocimiento que de conformidad con las atribuciones e información que le compete proporcionar a ésta Dirección General de Auditoría Gubernamental a mi cargo, establecidas en los artículos 51 fracción XXIV de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado Libre y Soberano de Morelos y 13 del Reglamento Interior de la Secretaría de la Contraloría; no se tiene competencia para atender la solicitud requerida, por lo que no es posible proporcionar dicha información.

Sin otro particular, le reitero las singularidades de mi más atenta y distinguida consideración.

**ATENTAMENTE**



**LIC. DIEGO ARMANDO CERQUEDA TORRES**  
DIRECTOR GENERAL DE AUDITORÍA GUBERNAMENTAL  
DE LA SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA

Archivo/Minutario.  
DACT/ACA/crsp

SECRETARÍA DE  
LA CONTRALORÍA







Dependencia: Secretaría de la Contraloría  
Área: Unidad de Fiscalización y Combate a la Corrupción  
Sección: Contraloría de Obras Públicas.  
Oficio: SC/UFvCC/COP/424/2024

"2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab".  
Cuernavaca, Morelos a 14 de agosto de 2024.

**LIC. ÁNGELA JAZMÍN MUÑOZ SÁNCHEZ**  
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA  
DE LA SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA  
**PRESENTE.**

Me refiero a su oficio SC/DGJ/UT/135/2024 del trece de agosto de dos mil veinticuatro, mediante el cual, hizo del conocimiento la solicitud de información con número 171236624000063 recibida a través del Sistema SISA 2.0, donde se solicitó:

*"Sobre todas las Promociones de Responsabilidades Administrativas que la Auditoría Superior de la Federación ha encomendado atender a la Secretaría de la Contraloría del año 2016 a 2024 re requiere en formato excel:*

- 1) Folio de la Promoción de responsabilidades
- 2) Número y año de la auditoría
- 3) 2) Fecha de la emisión
- 4) Contenido de lo que se pidió a la Contraloría atender
- 5) Acciones que se han realizado
- 6) Sanciones impuestas (en su caso)
- 7) Nombre y cargo de los funcionarios sancionados
- 8) Dependencia a la que se le hicieron la o las promociones sancionadoras
- 9) Estatus"

Sobre el particular, le informo que en los archivos de esta Contraloría de Obras Públicas no se advierte antecedente alguno de Promociones de Responsabilidad Administrativa Sancionatoria emitidas por la Auditoría Superior de la Federación, de los años 2016 al 2019, así mismo, respecto a la información correspondiente al año 2020 a la fecha, se remite en CD los datos correspondientes.

Lo anterior, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 1, 4 fracción XI, 8 y 18 del Reglamento Interior de la Secretaría de la Contraloría.

Sin otro particular, reciba usted un cordial saludo.

**ATENTAMENTE**

**LIC. VALERIA DOMÍNGUEZ HERNÁNDEZ**

CONTRALORA DE OBRAS PÚBLICAS ADSCRITA A LA UNIDAD DE  
FISCALIZACIÓN Y COMBATE A LA CORRUPCIÓN DE LA  
SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA

GOBIERNO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO  
ESTADOS UNIDOS MEXICANOS  
SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA  
DE OBRAS PÚBLICAS



SECRETARÍA DE  
LA CONTRALORÍA